Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       №_______

	ПРОЕКТ

	О внесении изменения в муниципальную антинаркотическую программу городского округа Кинель Самарской области на 2018-2025 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 6 сентября 2017 года № 2679 (в редакции от 28 декабря 2024 года)

В соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 20 декабря 2024 № 398 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2025 год и на плановые период 2026 и 2027 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную антинаркотическую программу городского округа Кинель Самарской области на 2018-2025 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 6 сентября 2017 года № 2679 (далее – Муниципальная программа) (в редакции от 28 декабря 2024 года), следующие изменения:
1.1. В строке «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Муниципальной программой» паспорта Муниципальной программы число «666,0» заменить числом «669,0», число «77,0» заменить числом «80,0».
1.2. В разделе 5 Муниципальной программы:
1.2.1. В пункте 5.1. число «666,0» заменить числом «669,0», число «77,0» заменить числом «80,0».
1.2.2. В таблице 5.1. пункта 5.2.:
1.2.2.1. В столбце «Всего» число «503,0» заменить числом «506,0», число «666,0» заменить числом «669,0»;
1.2.2.2. В столбце «2025 год» число «23,0» заменить числом «22,0», число «55,0» заменить числом «58,0», число «77,0» заменить числом «80,0».
1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области.

Глава городского округа                                                               В.С. Тимошенко

Савичева 63561

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                       №______
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной антинаркотическую программу городского округа Кинель Самарской области на 2018 - 2025 годы

Перечень мероприятий муниципальной антинаркотической программы городского округа Кинель Самарской области на 2018 - 2025 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа
	Исполнитель
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача 1. Профилактика наркомании среди несовершеннолетних

	1.1.
	Организация и проведение спортивных мероприятий, спартакиад, конкурсов, посвященных антинаркотической тематике «Спорт против наркотиков» (приобретение спортивного инвентаря, приобретение призов и сувениров для победителей и участников)
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области (далее - Управление культуры и молодежной политики)
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»
	163,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	21,0
	22,0

	1.2.
	Организация и проведение молодежной декады, направленной на профилактику употребления наркотических средств, курительных смесей, психотропных и сильнодействующих веществ (приобретение призов и сувениров для победителей и участников)
	Управление культуры и молодежной политики
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых» (далее – МБУ ДМО «Альянс молодых»)
	124,0
	20,0
	20,0
	0
	0
	15,0
	30,0
	19,0
	20,0

	1.3.
	Организация и проведение антинаркотического конкурса рисунков, фотографий, слоганов «Будь свободен!» (приобретение призов и подарков победителям и участникам конкурса, изготовление буклетов, календарей и т.п. по макетам победителей)
	Управление культуры и молодежной политики
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	125,965
	10,0
	26,58
	29,385
	0
	15,0
	10,0
	20,0
	15,0

	1.4.
	Участи в региональных форумах, совещаниях, «круглых столах» и др. по профилактике наркомании.
	Управление культуры и молодежной политики
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	В рамках финансирования
основной деятельности

	1.4.1.
	Транспортные расходы
	Управление культуры и молодежной политики
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	13,6
	10,0
	3,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Организация и проведение интеллектуальных командных игр, направленных на профилактику пагубных привычек (приобретение призов и подарков победителям и участникам конкурса)
	Управление культуры и молодежной политики
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	55,82
	0
	5,82
	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	10,0

	Итого по задаче 1
	482,385
	60,0
	76,0
	69,385
	40,0
	50,0
	60,0
	60,0
	67,0

	Задача 2. Привлечение общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков, ПАВ и их прекурсоров и профилактике их немедицинского потребления

	2.1.
	Организация и проведение в общественных местах, местах массового скопления граждан, местах проведения массовых мероприятий профилактических антинаркотических мероприятий, направленных на профилактику употребления наркотических средств, курительных смесей, психотропных и сильнодействующих веществ.
	Управление культуры и молодежной политики, Администрация городского округа Кинель Самарской области (далее - Администрация г.о. Кинель)
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	80,025
	0
	0
	22,025
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	8,0

	2.2.
	Разработка и изготовление информационного материала по профилактике наркомании (буклеты, листовки, плакаты, баннеры и др.).
	Управление культуры и молодежной политики
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	64,0
	40,0
	24,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Материально-техническое обеспечение межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории г.о. Кинель.
	Администрация г.о. Кинель
	Администрация г.о. Кинель
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Информирование населения городского округа о работе «горячих линий», «телефонов доверия» для поступления сообщений граждан о фактах и местах сбыта, хранения, изготовления, употребления наркотических средств, курительных смесей, психотропных и сильнодействующих веществ, а также их перевозки.
	Администрация г.о. Кинель
	Муниципальное бюджетное учреждение «Информационный центр» (далее – МБУ «Информационный центр»)
	В рамках финансирования
основной деятельности

	2.5.
	Организация пресс-конференций, круглых столов по вопросам профилактики наркомании
	Управление культуры и молодежной политики
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	42,59
	0
	0
	8,59
	10,0
	10,0
	3,0
	6,0
	5,0

	Итого по задаче 2
	186,615
	40,0
	24,0
	30,615
	30,0
	20,0
	13,0
	16,0
	13,0

	Задача 3. Формирование общественного мнения, направленного на резкое негативное отношение к незаконному обороту и потреблению наркотиков, мотивирование наркопотребителей на прохождение лечения и реабилитации от наркозависимости

	3.1.
	Публикация информационных материалов антинаркотической тематики
	Администрация г.о. Кинель, Управление культуры и молодежной политики
	Администрация г.о. Кинель,
МБУ «Информационный центр»,
МБУ ДМО «Альянс молодых»
	В рамках финансирования
основной деятельности

	3.2.
	Публикация мотивационного материала на прохождение лечения от наркомании, информации о работе на территории Самарской области специализированных учреждений по лечению и реабилитации наркозависимых граждан
	Администрация г.о. Кинель
	Администрация г.о. Кинель,
МБУ «Информационный центр»
	В рамках финансирования
основной деятельности

	Итого по задаче 3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	669,0
	100,0
	100,0
	100,0
	70,0
	70,0
	73,0
	76,0
	80,0
	»